
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 19.1.2024

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 19.1.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této jste požádal o poskytnutí těchto informací:

- 1. Seznámit se s metodikou, podle které je postupováno v případě, že kdokoli z úředníků krajského úřadu zjistí, že zákon či některá část zákona je v rozporu s právním pořádkem ČR, přičemž se tento zákon nemusí týkat jen samosprávy.*
- 2. Kolik takových zjištění je evidováno, jak byla řešena a jako mají spisovou značku.*
- 3. Jak jsou prováděna pravidelná školení, kdo je organizuje a kdo připravuje materiály.*
- 4. Zda je interně známo, např. z podnětů občanů, že některé zákony porušují Ústavu a lidská práva.*

K uvedené žádosti Vám krajský úřad sděluje následující informace:

Ad 1. Krajský úřad nevydal metodiku, jak postupovat v případě, kdy kdokoli z úředníků zjistí, že zákon nebo některá jeho část je v rozporu s ústavním pořádkem České republiky.

Ad 2. Neevidujeme žádná zmíněná zjištění.

Ad 3. Vzdělávání úředníků Krajského úřadu Zlínského kraje probíhá v souladu s požadavky zákona. Speciální školení zaměřená na Vámi uváděnou oblast nejsou organizována.

Ad 4. Krajskému úřadu není interně známo, že některé zákony porušují Ústavu České republiky a lidská práva.